UBND TỈNH KON TUM
SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  –––––––––  –––––––––––––––––––––––
Số:        /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v đề nghị phối hợp cung ứng, giới

thiệu lao động Việt Nam làm việc tại Dự

án thủy điện IALY mở rộng

          Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum;

- Báo Kon Tum;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tỉnh Kon Tum;

- Công ty TNHH Andrit Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ- CP ngày 30 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và

tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân

nước ngoài tại Việt Nam; Nghị định số 70/2023/NĐ- CP ngày 18 tháng 9 năm

2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

152/2020/NĐ-CP;

Theo Văn bản số 18.2024/CV-HVN ngày 28/8/2024 của Công ty TNHH

Andrit Việt Nam – Nhà thầu phụ thực hiện gói thầu cung cấp thiết bị cơ điện và

dịch vụ kỹ thuật dự án nhà máy thủy điện IALY mở rộng tại tỉnh Kon Tum (gọi

tắt là Nhà thầu phụ) về việc đề nghị tuyển người lao động Việt Nam vào các vị

trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài.

Nhằm cung ứng lao động theo đề nghị của Nhà thầu phụ và tạo điều kiện

cho người lao động Việt Nam được làm việc tại Dự án thủy điện IALY mở rộng

có địa chỉ xã Ya Tăng, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum trước khi cho phép Nhà

thầu phụ được tuyển người lao động nước ngoài, Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội tỉnh Kon Tum đề nghị:

1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng người lao động Việt Nam vào

các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương để người lao động biết, đăng ký tìm việc.

2. Các Sở, ngành tỉnh chỉ đạo các đơn vị có liên quan phối hợp thông báo

rộng rãi cho người lao động tại địa phương biết nhu cầu tuyển dụng lao động

Việt Nam vào làm việc tại Dự án thủy điện IALY mở rộng để người lao động có

nhu cầu đăng ký tìm việc.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm, hỗ trợ đăng thông tin

tuyển dụng trên cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum.

3. Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum, Báo Kon Tum quan tâm,

hỗ trợ Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đăng, phát thông báo tuyển dụng

miễn phí trên Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum để người lao

động biết, đăng tìm việc (đính kèm nội dung tuyên truyền).

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các trạm truyền thanh cấp

huyện, cấp xã phát thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam làm việc tại

Dự án thủy điện IALY mở rộng (đính kèm theo nội dung tuyên truyền).

5. Nhà thầu liên hệ trực tiếp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum

(địa chỉ: Tổ 3, Phường Ngô Mây, Thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum, số điện

thoại 02603.919.366 hoặc 02603.868.907) để đăng thông báo tuyển lao động

Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài làm

việc tại Dự án thủy điện IALY mở rộng trên Trang thông tin điện tử của Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum https://vieclamkontum.vn, sàn lọc hồ sơ và

trao đổi thống nhất về thời gian phỏng vấn (nếu có hồ sơ).

6. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum hỗ trợ đăng thông báo tuyển

lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước

ngoài làm việc tại Dự án thủy điện IALY mở rộng trên địa chỉ Website của

Trung tâm và giao Trung tâm chủ trì, phối hợp với Nhà thầu phụ tổ chức tiếp

nhận, tổng hợp hồ sơ tuyển dụng và cùng tham gia phỏng vấn người lao động tại

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum.

Báo cáo chi tiết bằng văn bản kết quả tuyển dụng sau khi kết thúc quá trình

thông báo tuyển dụng về Sở Lao động -Thương binh và Xã hội để tổng hợp,

xem xét các vị trí được sử dụng người lao động nước ngoài làm việc tại Nhà

thầu phụ.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum đề nghị các Sở,

ngành tỉnh và các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Phòng LĐTBXH các huyện, Tp;

- Phòng HC-TH, Thanh tra (đăng Trang TTĐT Sở);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNNTKP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

https://vieclamkontum.vn/

NỘI  DUNG TUYÊN TRUYỀN

THÔNG BÁO

Tuyển lao động Việt Nam làm việc tại Dự án thủy điện IALY mở rộng

(xã Ya Tăng, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum)

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum thông báo tuyển lao

động Việt Nam làm việc tại Nhà thầu, cụ thể như sau:

- Số lượng 20 người, thông tin chi tiết về vị trí công việc, mức lương, điều

kiện tuyển dụng, thời hạn làm việc đã được đăng trên trang thông tin điện tử của

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum https://vieclamkontum.vn

- Địa chỉ làm việc: xã Ya Tăng, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum

- Thời hạn nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20/9/20241.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Dịch việc làm tỉnh Kon Tum, địa

chỉ: Tổ 3, Phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum, tỉnh Ton Tum, điện thoại

02603.919.366 hoặc 02603.868.907.

- Thời gian phỏng vấn dự kiến: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 21/9/2024.

1 theo khoản 2 Điều 5 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ: quy định trong thời hạn

15 ngày kể từ ngày nhận đề nghị tuyển dưới 100 người lao động Việt Nam.

https://vieclamkontum.vn/

TT
Công

việc

Số

lượng

(người)

Trình độ

chuyên môn

Chức danh công

việc

Mô tả công việc Kinh nghiệm

Mức

lương

(triệu

đồng)

Địa điểm

làm việc

Thời hạn làm việc

Từ ngày/

tháng/

năm

Đến

ngày/

tháng/

năm

1
Chuyên

gia
10

Tốt nghiệp

đại học

chuyên

ngành

điện/cơ

khí/kỹ sư

thủy điện

Chuyên gia kỹ

thuật máy phát

điện

- Tham gia thực hiện dự án Cung

cấp thiết bị cơ điện và dịch vụ kỹ

thuật dự án nhà máy thủy điện

Ialy mở rộng tại Kon Tum.

- Hướng dẫn lắp đặt máy phát

điện cho Nhà máy thủy điện.

- Cung cấp báo cáo hàng ngày

theo yêu cầu của cấp trên.
- Tối thiểu 03

năm kinh

nghiệm vị trí

tương đương

trong ngành

thủy điện/năng

lượng.

- Khả năng sử

dụng thành

thạo tiếng Anh

(cả 4 kỹ năng

nghe, nói, đọc,

viết)

35

Dự án thủy

điện IALY

mở rộng tại

xã Ya

Tăng,

huyện Sa

Thầy, tỉnh

Kon Tum

01/10/2024 30/9/2026

2
Chuyên

gia
02

Chuyên gia kỹ

thuật tua bin
35 01/10/2024 30/9/2026

3
Chuyên

gia
02

Chuyê gia kỹ

thuật hiệu chỉnh
35 01/10/2024 30/9/2026

4
Chuyên

gia
02

Chuyên gia tự

động hóa
35 01/10/2024 30/9/2026

5
Chuyên

gia
02

Chuyên gia kỹ

thuật hệ thống

điện

35 01/10/2024 30/9/2026

6
Chuyên

gia
02

Chuyên gia kỹ

thuật quản lý

công trường

- Lập báo cáo chuyên gia sau khi

kết thúc công việc.

- Giám sát chất lượng, điều hành

tiến độ thực hiện hợp đồng với

chủ đầu tư.

- Lập kiểm tra điều hành kế

hoạch và các điều kiện để tiến

hành thí nghiệm, kiểm định, chạy

thử, nghiệm thu cho phù hợp với

tiến động công trình.

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc

việc lập và thực hiện các biện

pháp nhằm đảm bảo công tác an

toàn lao động, vệ sinh môi

trường và phòng chống cháy nổ

của nhà thầu.

35 01/10/2024 30/9/2026

		2024-09-05T14:52:08+0700

		2024-09-05T16:41:48+0700

		2024-09-05T16:41:48+0700

		2024-09-05T16:41:48+0700

		2024-09-05T16:41:48+0700